
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р6 A-PZS' №

Об организации работы по проведению
оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", от 27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом 
Минэнерго от 13.11.2024 г. №2234 «Об утверждении Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспе
чения готовности к отопительному периоду», руководствуясь ст. ст. 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское» в целях 
своевременной подготовки объектов теплоснабжения муниципального обра
зования «город Усолье-Сибирское» к работе в отопительный период 2025- 
2026 годов, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов в муниципальном образовании «го
род Усолье-Сибирское» (далее - Комиссия) и утвердить состав согласно 
приложению №1;

2. Утвердить программу проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду изложенную в приложении №2 к настоящему поста
новлению;

3. Утвердить график проведения оценки готовности к отопительному 
периоду 2025-2026 годов в муниципальном образовании «город Усолье- 
Сибирское», изложенный в приложении №3 к настоящему постановлению;

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо
лье», на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.usolie- 
sibirskoe.ru

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования;

http://www.usolie-sibirskoe.ru


7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству ад
министрации города Усолье-Сибирское - Тимофееву Ю.А.

Мэр города Усолье-Сибирское



Приложение №1 к постановлению 
администрации города Усолье-Сибирское 

от « _____ № у "faf

Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов в муниципальном образовании 

«город Усолье-Сибирское»

Председатель комиссии:
Ю.А. Тимофеева - заместитель мэра города - председатель комитета по го

родскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Заместитель председателя комиссии:
Т.П. Лавик - заместитель председателя - начальник отдела по жизнеобеспе

чению города комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье- 
Сибирское;

Секретарь комиссии:
К.Л. Якименко - заместитель начальника отдела по жизнеобеспечению города 

комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Члены комиссии:
Т.М. Яхно - начальник отдела по управлению жилищным фондом комитета 

по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское;
Е.А. Клыш - заместитель директора филиала - технический директор ТЭЦ-11;
А.Л. Каргопольцев - заместитель директора филиала - технический директор 

участка тепловых сетей ТЭЦ-11;
А.В. Кобыльников - начальник Усольского отделения ООО «Иркутскэнерго- 

сбыт»;
- представитель Енисейского управления Ростехнадзора Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору;
- представитель службы государственного жилищного и строительного надзо

ра Иркутской области;

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин



Приложение №2 к постановлению 
администрации города Усолье-Сибирское 

от ______№ '/О-?£>~/1сс

Программа проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов в муниципальном 

образовании «город Усолье-Сибирское»

1. Общие положения
1.1. Программа проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 

периоду 2025-2026 годов в муниципальном образовании «город Усолье- 
Сибирское» (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 13.11.2025 г. № 2234 «Об утверждении 
Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения 
оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»;

1.2. Программа определяет порядок действий комиссии по проведению оцен
ки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов в муници
пальном образовании «город Усолье-Сибирское» и выдачи проверяемым лицам 
актов и паспортов готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов;

1.3. В целях проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 
периоду настоящим постановлением создана специальная комиссия.

1.4. Члены комиссии осуществляют свои права и обязанности в рамках тре
бований, указанных в разделе 2 настоящей программы.

1.5. Указанная комиссия в соответствии со статьёй 20 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» осуществляет оценку обеспечения 
готовности к отопительному периоду в муниципальном образовании «город 
Усолье-Сибирское» следующими лицами:

1.5.1. теплоснабжающими организациями;
1.5.2. теплосетевыми организациями;
1.5.3. владельцами тепловых сетей, не являющимися теплосетевыми органи

зациями;
1.5.4. потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки кото

рых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения и 
которые приобретают тепловую энергию (мощность), теплоноситель для исполь
зования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основа
нии теплопотребляющих установках;

1.5.5. управляющей организацией, а также товариществом собственников жи
лья, жилищным кооперативом, жилищно-строительным кооперативом или иным 
специализированным потребительским кооперативом при условии осуществления 
ими деятельности по управлению многоквартирными домами;

1.5.6. лицами, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного 
кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном 
доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению 
работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) 
ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме, или предсе



дателем совета многоквартирного дома в случае, если собственниками помещений 
в многоквартирном доме не принято решение о заключении таких договоров, или 
муниципальными образованиями в случае, если способ управления многоквартир
ным домом не выбран или выбранный способ управления не реализован.

1.6. Срок проведения проверки управляющих организаций, а также товари
ществ собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных 
кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и 
потребителей тепловой энергии определён периодом с 15 августа 2025 года по 15 
сентября 2025 года, теплоснабжающих организаций с 15 сентября 2025 года по 15 
октября 2025 года.

1.10. Объектами, подлежащими проверке, являются тепловые сети, много
квартирные дома и иные потребители, теплопотребляющие установки которых 
подключены (технологически присоединены) к централизованной системе тепло
снабжения.

1.11. Перечень лиц, подлежащих проверке обеспечения готовности к отопи
тельному периоду, и сроки проведения проверки определены согласно графику 
проведения оценки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов в 
муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», согласно приложению № 
1 к настоящей Программе.

2. Проведение оценки готовности:
2.1. В рамках проведения оценки обеспечения готовности комиссия осу

ществляет оценку готовности на предмет выполнения требований, установленных 
Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду путём проверки 
членами комиссии соблюдения требований пунктов 9-11 Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду, утверждённых приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 13.11.2025 г. № 2234.

2.2. В целях проведения оценки обеспечения готовности комиссия рассматри
вает документы, подтверждающие выполнение требований по обеспечению 
готовности. Пакет документов, утверждённый приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 13.11.2024 г. №2234, включает в себя оценочный лист, 
формируемый проверяемым лицом и размещаемый в электронном виде (формат 
PDF и Excel),, в цветном формате, подписанный уполномоченный лицом. По 
каждой теплопотребляющей установке формируется отдельный файл в формате 
.PDF содержащий документы согласно п. 10 Правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду, наименование файла - адрес ТПУ и размещается в 
интернет-ресурсе, ссылку на который получает не позднее 30 календарных дней до 
даты начала проверки. По решению комиссии проводится осмотр объектов оценки 
обеспечения готовности;

2.3. В отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности комиссия 
устанавливает их уровень готовности к отопительному периоду (далее — уровень 
готовности) на основании значения индекса готовности. Индекс готовности 
объекта оценки обеспечения готовности определяется расчётным способом с 
точностью до 2 знака после запятой в соответствии с формулами, установленными 
в оценочных листах. Уровень готовности лиц, указанных в пункте 1.5.4-1.5.6 
настоящей Программы, определяется как среднеарифметическое значение индек
сов готовности объектов оценки обеспечения готовности, рассчитанный Единой 



теплоснабжающей организацией и предоставляемый в комиссию;
2.4. По результатам расчёта индекса готовности устанавливается:
уровень готовности «Не готов» — если индекс готовности меньше 0,8;
уровень готовности «Готов с условиями» — если индекс готовности меньше 

0,9 и больше либо равен 0,8;
уровень готовности «Готов» —- если индекс готовности больше либо равен 

0,9.
2.4.1. Для лиц, указанных в п. 1.5.1-1.5.3 настоящей Программы, в случае если 

балльная оценка хотя бы одного из нижеперечисленных показателей готовности 
равна 0, то значение индекса готовности принимается не более 0,8.

- показатель наличия акта о проведении очистки и промывки тепловых сетей, 
тепловых пунктов в соответствии с требованиями пунктов 5.3.37, 6.2.17, 12.18 
Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утверждённых 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 
(далее — Правила № 115) (подпункт 9.3.21 пункта 9 Правил обеспечения готовно
сти к отопительному периоду);

показатель наличия актов проведения гидравлических испытаний на 
прочность и плотность трубопроводов тепловых сетей в соответствии с пунктом 
6.2.32 Правил № 115 (подпункт 9.3.19 пункта 9 Правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду);

показатель наличия, разработанного в соответствии с пунктом 2.7.10 
Правил № 115 нормативно-технического документа по организации ремонтного 
производства, разработке ремонтной документации, планированию и подготовке к 
ремонту, выводу в ремонт и производству ремонта, а также приёмке и оценке 
качества ремонта (пункт 9.3.14 пункта 9 Правил обеспечения готовности к отопи
тельному периоду).

2.4.2. Для лиц, указанных в п. 1.5.4-1.5.6 настоящей Программы, в случае если 
балльная оценка хотя бы одного из нижеперечисленных показателей готовности 
равна 0, то значение индекса готовности принимается не более 0,8.

- показатель наличия акта промывки теплопотребляющей установки (подпункт
11.5.1. пункта 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);

- показатель наличия акта о проведении наладки режимов потребления тепло
вой энергии и (или) теплоносителя (в том числе тепловых и гидравлических 
режимов) оборудования теплового пункта и внутридомовых сетей (подпункт
11.5.2. пункта 11 Правил обеспечения готовности к отопительному периоду);

- показатель наличия акта о проведении гидравлических испытаний на проч
ность и плотность оборудования теплового пункта, тепловых сетей в границах 
балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности, включая 
трубопроводы теплового ввода и внутридомовых сетей оборудования теплового 
пункта и внутридомовых сетей (подпункт 11.5.5. пункта 11 Правил обеспечения 
готовности к отопительному периоду).

2.4.3. При расчёте индекса готовности в случае, если требования к объекту 
теплоснабжения, установленные статьёй 20 Федерального закона о теплоснабже
нии, не применяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
значение показателя в оценочных листах принимается равным 1.

3. В случае не устранения замечаний лицами, указанными в п. 1.5.1-1.5.6 



настоящей Программы, комиссия в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта 
передаёт данные федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному 
на осуществление федерального государственного энергетического надзора, 
федерального государственного надзора в области промышленной безопасности, 
органам государственной власти субъекта Российской Федерации в области 
жилищных отношений, осуществляющим региональный государственный надзор.

4. Фиксация соблюдения требований.
Не позднее одного рабочего дня с даты завершения оценки обеспечения го

товности комиссией составляется акт по форме приложения № 5 к Порядку 
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утверждён
ному приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2025 № 
2234.

К акту прикладываются оценочные листы для расчёта индекса готовности к 
отопительному периоду согласно формам, определённым приложениями № 2-4 к 
Порядку проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, 
утверждённому приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
13.11.2025 №2234.

В течение 5 рабочих дней со дня подписания акта комиссией для каждого ли
ца, указанного в графике проведения оценки готовности к отопительному периоду, 
выдаётся паспорт готовности к отопительному периоду по форме приложения № 6 
к Порядку проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, 
утверждённому приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
13.11.2025 № 2234

5. Права и обязанности членов комиссии
5.1. Число членов комиссии, включая ее председателя и заместителя предсе

дателя, должно быть нечётным.
5.2. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 

возможность, возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на 
принимаемые комиссией решения.

5.3. Председатель и заместитель председателя являются членами комиссии.
5.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет замести

тель председателя комиссии.
5.5. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
5.6. Председатель (заместитель председателя) комиссии обязан:
- возглавлять комиссию и руководить ее деятельностью;
- утверждать настоящую программу;
- проводить плановые и внеплановые заседания комиссии;
- координировать работу комиссии;
- определять сроки выдачи паспортов обеспечения готовности к отопительно

му периоду.
5.7. Члены комиссии обязаны:
- лично участвовать в заседаниях комиссии;
- выполнять поручения комиссии;
- соблюдать установленные комиссией ограничения на разглашение инфор

мации;
- при возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности, ко



торая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, сооб
щить об этом до начала заседания комиссии;

5.8. Члены комиссии имеют право участвовать в обсуждении вопросов, рас
сматриваемых комиссией, вносить предложения и высказываться по любому 
вопросу, рассматриваемому комиссией.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин



Приложение №3 к постановлению 
администрации города Усолье-Сибирское 

от « О &______ № W

График 
проведения оценки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов в 

муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское»

Теплоснабжающие и теплосетевые организации

Филиал ООО «Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ-11, г. Усолье-
Сибирское, ул. Индустриальная, зд. 32А с 15.09.2025 г. по 15.10.2025 г.:

Управляющие организации, а также товарищества собственников жилья, 
жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов или иных 

специализированных потребительских кооперативов

ООО «Вега», г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 1а, оф. 5;
ООО УК «Мастер» г. Усолье-Сибирское, пр-д Фестивальный, д. 13;
ООО УК «Первенец», г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, д. 89;
ООО «Сантехник», г. Усолье-Сибирское, пр-т Кр. Партизан, д. 41;
ООО УК «ТвК», г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, д. 65а;
ООО УК «Усолье Жилсервис», г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, д. 10;
ООО УК «Усольчанка», г. Усолье-Сибирское, пр-д Фестивальный, д. 13;
ООО УК «Усольская», г. Усолье-Сибирское, ул. Шевченко, д. 12;
ООО «Многофункциональный центр услуг», г. Усолье-Сибирское, ул. Машино
строителей, д. 1;
ООО УК «Робот Строй», г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, д. 80А;
ТСЖ «ЖСК-1», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.54;
ТСЖ «Лидер»,: г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, д. 66;
ТСЖ «Химиков № 43», г. Усолье-Сибирское, пр-т Химиков, д.43/1;
ТДВ «ЖСК-8» БЛОК 2, г. Усолье-Сибирское, пр-т Химиков, д.43, блок 2;
ТСЖ «НАШ ДОМ», г. Усолье-Сибирское, пр-т Химиков, д.47 блок № 1;
ЖСК № 9, г. Усолье-Сибирское, пр-т Химиков, д.47, блок № 2;
ТСЖ-11, г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д. 17 блок 1;
ТСЖ «ЖИЛЕЦ 11», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.17 блок 2;
ТСЖ «ЖСК-11», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д. 17 блок 3;
ЖСК № 12, г. Усолье-Сибирское, ул. Республики, д.7;
ТСЖ «ЖИЛЕЦ», г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, д. 24;
ТСЖ «Луч - 3», г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, д.89;
ТД «ТДМ», г. Усолье-Сибирское, ул. Республики, д.17;
ТСЖ «ДОМ № 99», г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, д.60;
ТСЖ «ВОСХОД», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.2А;
ТСЖ «Космонавтов, 38», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.38;
ТСЖ «Космонавтов, 42», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.42;
ТСЖ «Коммуна», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.46;



ТСЖ «ТСЖ-3», г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, д.56;
ТСЖ «Дом 57», г. Усолье-Сибирское, пр-т Кр. Партизан, д.57;
ТСЖ-56, г. Усолье-Сибирское, пр-т Ленинский, д.56;
ТСЖ «Горняк», г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, д.6;
ТСН «Соседи», г. Усолье-Сибирское, ул. Республики, д.З;
ТСЖ «Энергетик», г. Усолье-Сибирское, пр-т Ленинский, д.24, д.26, д.28;
ТСЖ «Ленинский, 58», г. Усолье-Сибирское, пр-т Ленинский, д.58.
Срок проведения оценки готовности в период с 01.08.2025 г. по 01.09.2025 г.

Потребители тепловой энергии

МБУДО "ДЮСШ № 1", г. Усолье-Сибирское, Менделеева,63;
МБУДО "СЮН", г. Усолье-Сибирское, ул. Октябрьская 4а;
МБУДО "ДДТ" г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, дом 20;
МБОУ «Гимназия № 1», г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, 21;
МБОУ «СОШ № 2» г. Усолье-Сибирское, пр-д Фестивальный, 11;
МБОУ «СОШ № 3» г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 40;
МБОУ «СОШ № 5» г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, 1;
МБОУ «СОШ № 6» г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 35;
МБОУ «Гимназия № 9» г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 81;
МБОУ «ООШ № 8 им. А.А. Разгуляева» г. Усолье-Сибирское, ул. Крупской, 37; 
МБОУ «СОШ№ 10» г. Усолье-Сибирское, пр-д Серегина, 34;
МБОУ «СОШ№ 12» г. Усолье-Сибирское, пр-т Химиков, 17;
МБОУ «СОШ№ 13» г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 31;
МБОУ «СОШ № 15» г. Усолье-Сибирское, ул. Розы Люксембург, 46;
МБОУ «СОШ № 16» г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 31а;
МБОУ «СОШ № 17» г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, 52;
МБОУ «Лицей №1» г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 51;
МБДОУ "Детский сад № 1"г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов, 1А;
МБ ДОУ " Детский сад № 2" г. Усолье - Сибирское, ул. Суворова, 20;
МБДОУ " Детский сад № 3" г. Усолье-Сибирское, ул. Шевченко, 5;
МБДОУ " Детский сад № 5" г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, 46а;
МБДОУ " Детский сад № 6" г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, 6;
МБДОУ " Детский сад № 7" г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, 36;
МБДОУ " Детский сад № 8" г. Усолье-Сибирское, ул. Крупской, 29;
МБДОУ " Детский сад № 17" г. Усолье - Сибирское пр-т Кр. партизан 41а;
МБДОУ " Детский сад № 18" г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, д. 80;
МБДОУ " Детский сад № 21" г. Усолье - Сибирское, пр-т Кр. партизан, 12; 
МБДОУ " Детский сад № 22" г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 21а;
МБДОУ " Детский сад № 25" г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 34;
МБДОУ " Детский сад № 26" г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 22; 
МБДОУ " Детский сад № 28" г. Усолье-Сибирское, пр-т Космонавтов, 12а;
МБДОУ " Детский сад № 29" г. Усолье - Сибирское, ул. Менделеева, 16а;
МБДОУ " Детский сад № 31" г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта,63;
МБДОУ " Детский сад № 32" г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, 48;
МБДОУ " Детский сад № 33" г. Усолье-Сибирское, пр-д Серёгина, 26;
МБДОУ " Детский сад № 34" г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 101;



МБДОУ " Детский сад № 35» г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, 59;
МБДОУ " Детский сад № 37" г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 44;
МБДОУ " Детский сад № 38" г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 32;
МБДОУ " Детский сад № 39" г. Усолье - Сибирское ул. Интернациональная, 18;
МБДОУ " Детский сад № 40" г. Усолье - Сибирское, ул. Луначарского,9;
МБДОУ " Детский сад № 42" г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина 13;
МБДОУ " Детский сад № 43" г. Усолье- Сибирское, пр-т Кр. Партизан,28;
МБДОУ " Детский сад № 44" г. Усолье- Сибирское, пр-т Кр. партизан, 46;
МБУДО «ДХШ», г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 28;
МБКДУ «Дворец культуры», г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 30; 
МБУДО «Детская музыкальная школа», г. Усолье-Сибирское, ул. Матросова, 2; 
МБУК «Дом культуры Мир», г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 77; 
МБУ «Спортивный центр», г. Усолье-Сибирское, пр-д Серегина, 32А;
МБУ «СК Химик», г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомольский, 101;
ОГКУЗ «Усольский областной специализированный дом ребёнка», г. Усолье- 
Сибирское, пр-д Серегина, 10;
ОГКУЗ «Усольский областной специализированный дом ребёнка», г. Усолье- 
Сибирское, ул. Коростова, 23;
ГБУЗ «Иркутская областная станция переливания крови» филиал № 6, г. Усолье- 
Сибирское, ул.- Шевченко, 7;
ОГБУЗ «Иркутский областной клиническая туберкулёзная больница» Усольский 
филиал, г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 2;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 4; 
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева,4а;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 4г; 
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 4 
д;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 70 
а;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, 18; 
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 6;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 77;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 71;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Интернацио
нальная, 6;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомоль
ский, 54;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, пр-т Комсомоль
ский, 56;
ОГБУЗ «Усольская городская больница», г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 
25;
ГБУЗ «Областной кожно-венерологический диспансер», г. Усолье-Сибирское, ул. 
Ватутина, 28;
ОГБОУ СПО «Усольский медицинский центр», г. Усолье-Сибирское, ул. Сечено
ва, 20;
ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический диспансер» Усольский 
филиал, г. Усолье-Сибирское, ул. Крестьянина, 2;
ИП Воронкин Ю.Н. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, 44;
ИП Ружникова А.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, 48;



ОГБУ «Усольская СББЖ» г. Усолье-Сибирское, ул. Энергетиков, 47;
ОГБУ «Усольская СББЖ» г. Усолье-Сибирское, ул. Советской Армии, 50;
ИП Бельков И.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, 5, пом. 0;
УК ООО «ЦУМ» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, 68;
ООО «СИБЦЕНТР» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 58а;
ООО «ЖилСтрой» г. Усолье-Сибирское, ул. Химическая, 40;
ППК «Роскадастр» г. Усолье-Сибирское, ул. Восточная, 29;
ОГБУ УСЗСОН по городу Усолье-Сибирское и Усольскому району г. Усолье- 
Сибирское, ул. Богдана Хмельницкого, 32;
ООО «Север Плюс» г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 92 Г;
ИП Соколова Л.Н. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов, 24;
ИП Степаненко А.С. г. Усолье-Сибирское, ул. Шевченко, стр. 13;
ИП Кожевникова Ж.Н. г. Усолье-Сибирское, ул Менделеева, стр. 45;
ИП Ильюшнев М.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, стр. 6в;
ИП Оськин А.Г. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 89;
ООО «Вега Плюс» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 105;
ООО ТД «Кантал» г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 39а;
СУ СК РОССИИ по Иркутской области г. Усолье-Сибирское, ул. Сеченова, 5;
ИП Иванова В.М. г. Усолье-Сибирское, ул. Матросова, 1;
ООО «Лидер 1» г. Усолье-Сибирское, ул. Трактовая, 27;
ООО «Ольхон» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 66;
ИП Россова Т.З. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 52А;
ИФНС № 18 г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, стр. 73;
МО МВД РОССИИ «Усольский» г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 67;
ИП Михайлина г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, дом № 39;
ИП Костомахина М.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, дом № 50, 
пом. 1а;
ОГАУ ЦРСИ г. Усолье-Сибирское, проезд Фестивальный, дом № 1а;
ИП Зубцов Е.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, стр 14;
ООО «Сарма-Компани» г. Усолье-Сибирское, ул. Трактовая, дом № 10/1;
ИП Куяркина г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, 1;
ОКВД ГБУЗ г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 28;
ООО «Погребок» г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, стр. 57;
ЧПОУ «У Петровича» г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, дом № 58а;
ГБУЗ ИОСПК г. Усолье-Сибирское, ул. Шевченко, 7;
ИП Яльчик А.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, 20;
ООО УК «Усолье Жилсервис» г. Усолье-Сибирское, ул. Энгельса, стр. 10;
ГОКУ СКШ № 1 г. Усолье-Сибирское, проезд Серегина, дом № 1;
МБУ «Спортивный центр» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, 31а;
ООО «Дорожное управление» г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 59;
ОСФР по Иркутской области г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 20; 
ОГУ Санаторная-школа интернат №4 г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса,65А; 
Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Усолье-Сибирское, 
пр-кт Комсомольский, 58;
ИП Хейкинен П.Д. г. Усолье-Сибирское, ул. Розы Люксембург, 25;
ООО «Летто» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Химиков, 53а;



ИП Пантелеева Н.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 39 В;
ИП Ярахмедов Г.Б. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан,47а;
ООО «Исток» г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 8;
МУП ПО «Электроавтотранс» г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 16;
Сбербанк России г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан,5 7а;
ООО «Тонус» г. Усолье-Сибирское, проезд Фестивальный, 9;
АО КБ «Байкал Кредобанк» г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 65а;
ИП Гуменюк С.И. г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Либкнехта, 57;
ИП Шаипов Р.М. г. Усолье-Сибирское, ул. Трактовая, 26;
ИП Орлова И.П. г Усолье-Сибирское, ул. Республики, стр. 86;
ИП Кандалов А.В. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 33;
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 65;
ИП Бобылев А.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 32 Б;
ИП Суртаева О.Г. г Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 12;
ФГКУ «УВО ВНГ РОССИИ ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» г. Усолье-Сибирское, 
пр-кт Космонавтов, 32, пом 0;
ООО «АСТ» г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 78;
ООО «Усольская книга» г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 15;
ИП Дубова Ю.П. г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 42;
ООО «Усолье-Энерго-Транзит» г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 28;
ООО «Сибиряке» г. Усолье-Сибирское, ул. Свердлова, стр. 3;
ГУ МЧС РОССИИ ПО Иркутской области г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 
144, пом 0;
ИП Сазонов С.А. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов, 19 Б;
ИП Макарова О.Е. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов, 15 А;
ВСИЭП ЧОУ ВО г. Усолье-Сибирское, ул. Стопани, 70а;
Филиал ГБПОУ ИО «Ангарский педагогический колледж» г. Усолье-Сибирское, 
ул. Жуковского, 47;
ИП Серов Е.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 16;
ООО «Казаки» г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 3;
ООО «Удача» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 48;
ИП Бриль А.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 93А;
ИП Аксаментова Т.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Желябова, 86;
ИП Максимов Ю.Н. г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, 3 в;
ООО «Элегант» г. Усолье-Сибирское, ул. Орджоникидзе, 31;
ООО «Домино» г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, 18;
ГАПОУ ИО УИТ г. Усолье-Сибирское, ул. Жуковского, 45;
УК ООО «УСОЛЬЕ-ПРОМТЕХ» г. Усолье-Сибирское, ул. Дзержинского, 1ф;
МКУ ЦБ г Усолье-Сибирское г. Усолье-Сибирское, ул. Шевченко, 16;
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Иркутской области» г. Усолье- 
Сибирское, ул. Ленина, 73;
ОГКУ ДО СШОР Олимпиец г. Усолье-Сибирское, ул. Московская, 24а;
ИП Карнакова В.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса, 21а;
ИП Афонин И.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Орджоникидзе, 40;
ООО «Инфоцентр» г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 16а;
ИП Будрис А.А.г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 40;



ИП Аджян Г.С. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов, 19 А;
ИП Кучерюк А.Ю. г. Усолье-Сибирское, ул. Куйбышева, стр. Зд;
СХПК «Усольский свинокомплекс» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 
128;
ИП Рогузина Г.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Трактовая, 1;
ООО «СибЛесСтрой» г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 58а;
АО Усолье-Сибирский ХФЗ г. Усолье-Сибирское, ул. Индустриальная, 64/1; 
Спасо-Преображенский храм г. Усолье-Сибирское, ул Карла Маркса, 19;
ИП Гуменюк В.Б. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 18;
ТС ООО «Командор» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов, 9, пом 0;
ИП Непомнящих Л.С. г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 95;
ИП Максимов г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, стр. 92д; 
ГБПОУ ИО УТСО г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 12;
ООО «Авалон» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, 11;
Римско-католическая епархия святого Иосифа г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсо
мольский, 17;
ООО «Аквасервис» г. Усолье-Сибирское, ул. Лермонтова, 2а;
ООО «Стимул» г. Усолье-Сибирское, ул. Менделеева, 21;
ООО УК «Центр» г. Усолье-Сибирское, ул. Республики, 6/1;
СХАО «Белореченское» г. Усолье-Сибирское, ул. Бурлова, 2;
ИП Карцева Н.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 16;
ИП Перфильев В.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 20;
ООО «ПИК» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, дом № 29в;
ООО «Кузбас» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, стр. 72;
ИП Бархатов Е.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Береговая, 50;
ООО «Нью-Прогресс» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 134;
ООО «ПСМ» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов, 23;
ИП Даниелян Д.Ж. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, стр. 75;
ИП Ипатов А.В. г Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, 16;
Восточно-Сибирское ЛУ МВД России на транспорте г. Усолье-Сибирское, пр-кт 
Химиков, 2а;
ООО «ВИТА» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Космонавтов,!ЗБ; 
ЗАГС г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, 57;
АО «Почта России» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 128;
ИП Скляренко Р.И. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, 49;
ИП Ковган А.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, 2Г;
ООО «Сибтертрейд» г. Усолье-Сибирское, ул. Дзержинского, зд. 1/1;
ИП Разнцын Д.В. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, 5а;
ООО «Народный плюс» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский,22а;
ООО «Тигран» г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, зд. 2д;
ОГКУ Центр обеспечения судебных участков ул. Богдана Хмельницкого, стр. 8;
ООО «Диагностический центр здоровье» г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомоль
ский, 43;
ИП Лошанина Н.В г. Усолье-Сибирское, ул. Фрунзе, 2а;
ООО Континент г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 3; 
ИП Прожелковская О.В г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 30а;



ООО «УППК» г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса, 18;
ИП Шаипов И.Р. г. Усолье-Сибирское, ул. Толбухина, 2;
Прокуратура по Иркутской области г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 44;
ЗАО «Сибсевер» г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 79;
ООО «ВТС» Усолье г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 75;
ИП Стафеев П.Н. г. Усолье-Сибирское, ул. 8 Марта, 1;
МО МВД России Усольский г. Усолье-Сибирское, ул. Ленина, 24;
ИП Бархатов А.С г. Усолье-Сибирское, ул. Радищева, 1;
ФГБУ «Россельхозцентр» г. Усолье-Сибирское, ул. Интернациональная, 91а;
ООО «Айхал» г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, 11;
ИП Перескоков Д.Г. г. Усолье-Сибирское, ул. Орджоникидзе, стр. 31;
ИП Троянов С.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Береговая, стр. 52;
ГАУ ДО ИО «Центр развития доп. образования детей» г. Усолье-Сибирское, ул. 
Карла Либкнехта, 58;
ИП Кобыльникова Н.В. г. Усолье-Сибирское, ул. Энергетиков, стр. 41а;
ИП Шатров С.А. г. Усолье-Сибирское, пр-кт Красных Партизан, стр. 5а;
ИП Чех Е.Г. г. Усолье-Сибирское, ул. Суворова, 18а;
ИП Зайцев М.Л. г. Усолье-Сибирское, ул. Ремонтная, 1;
АО «Иркутскоблгаз» г. Усолье-Сибирское, ул. Ярославская, стр. 1
МУП «Сервисный центр» г. Усолье-Сибирское, ул. Машиностроителей, 1;
ИП Куратов Н.А. г. Усолье-Сибирское, ул. Московская, 22а;

Срок проведения оценки готовности в период с 01.08.2025 г. по 01.09.2025 г.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин



Подготовил:
Якименко К.Л.

Согласовано:

И.о. заместителя мэра города-председателя коми
тета по городскому хозяйству администрации го
рода Усолье-Сибирское

Т.Н. Лавик

Начальник юридического отдела администрации 
города Усолье-Сибирское М.Ш. Суханова


